
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 30 marca 1981 r. Nr 4

Treść:
Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

17 — nr 12 z dnia 5 marca 1981 r. w sprawie granicy I strefy taryfowej dla taksówek samochodowych w Krakowie 1
18 — nr 14 z dnia 16 marca 1981 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Teatru „Cricot-2”............................................... 2
19 — nr 15 z dnia 16 marca 1981 r. w sprawie cen usług w zakresie oczyszczania ulic i placów oraz usuwania nie­

czystości w województwie miejskim krakowskim..................................................................................................... 2
20 — nr 16 z dnia 16 marca 1981 r. w sprawie powierzenia Wydziałowi Handlu i Usług czynności w zakresie re­

glamentowanej sprzedaży . ................................................................. ................................................................ 4

OGŁOSZENIE

21 — z dnia 27 lutego 1981 r. w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów dla części gminy Wieliczka .... 4

17

ZARZĄDZENIE Nr 12
Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 5 marca 1981 r.

v sprawie granicy I strefy taryfowej dla taksówek samo­
chodowych w Krakowie.

Na podstawie § 8 ust. 2 i § 9 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 271 
lady Ministrów z dnia 24 listopada 1974 r. w sprawie wła- 
ciwości organów do ustalania cen oraz trybu postępowania 
irzy ich ustalaniu (Monitor Polski z 1974 r. Nr 40, poz. 233 

z 1975 r. Nr 19, poz. 118) i ust. 6 decyzji Nr DL-Z-16/78 
Państwowej Komisji Cen w sprawie ustalenia nowych opłat 
a korzystanie z taksówek samochodowych — zarządza się, 
o następuje:

§ 1.1. Dla celów taryfowych przy korzystaniu z taksówek 
amochodowych na terenie miasta Krakowa ustala się gra- 
ilcę I strefy taryfowej, przy przekroczeniu której pobiera 
ię opłaty za obydwa kierunki jazdy (II strefa taryfowa), 
godnie z załącznikiem do zarządzenia.

2. Ulice, przez które przebiega granica I strefy taryfowej, 
ależą w całości do tej strefy.

3. Granica, o której mowa w ust. 1, podlega oznakowaniu.
§ 2. Tracą moc:

) zarządzenie Nr 70 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
18 października 1976 r. w sprawie ustalenia granic dla 
celów stosowania opłat za korzystanie z taksówek samo­
chodowych na terenie miasta Krakowa (Dz.Urz. RN Nr 22, 
poz. 72),

) zarządzenie Nr 48 Wojewody Krakowskiego z dnia 17 
kwietnia 1974 r. w sprawie ustalenia granic miasta Wie­
liczki w powiecie krakowskim dla celów taryfowych za 

korzystanie z taksówek samochodowych (Dz.Urz. WRN 
Nr 6, poz. 57),
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 5 marca 1981 r.

Prezydent Miasta: 
J. Gajewicz

Załącznik do zarządzenia nr 12 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 5 marca 1981 r. (poz. 17)

Przebieg granicy I strefy taryfowej w Krakowie

Od rzeki Wisły do ul. Wioślarskiej; ulicami: Wioślarską, 
Księcia Józefa, Jacka Malczewskiego i Drożyna; wzdłuż pół­
nocnego stoku wzgórza św. Bronisławy i północnej krawędzi 
Lasku Sikornik do ul. Starowolskiej przed jej skrzyżowaniem 
z ul. Poniedziałkowy Dół; ulicami: Starowiejską i 28 Lipca 
1943 r.; południową i zachodnią krawędzią Parku Decjusza; 
ulicami: Kasztanową, Modrzewiową, Królowej Jadwigi i Nad 
Zalewem; wzdłuż rzeki Rudawy; ulicami: Na Błonie, Tra­
wiastą, Na Błonie, Zielony Most, Katowicką, Walerego Ra­
dzikowskiego i Iwana Korownikowa; wzdłuż kolejowej linii 
obwodowej; ulicami Łukasza Górnickiego i Dożynkową do 
jej skrzyżowania z ul. Witkowicką i Zielone Wzgórze; ul. 
Dożynkową do kolejowej linii obwodowej; wzdłuż kolejowej 
linii obwodowej i kolejowej linii w' kierunku stacji Kra- 
kćw-Batowice; ul. Reduta; granicą administracyjną pomię­
dzy dzielnicami Śródmieście i Nowa Huta; linią biegnącą na 
północ, a następnie na wschód od osiedli: Złotego Wieku, 
Bohaterów Września i Piastów — do skrzyżowania ul. Osta­
ps Dłuskiego z drogą łączącą ją z ul. Kruszwicką; ulicami: 
Ostapa Dłuskiego, Zakładową i Sandora Petófiego; linią bie­
gnącą na północ od osiedla Na Stoku i Na Wzgórzach do ul. 
Kocmyrzowskiej za jej skrzyżowaniem z ul. Architektów:



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 4/Poz. 17, 18 i 19

wzdłuż torów kolejowych przy ul. Kocmyrzowskiej i linii ko­
lejowej w kierunku przystanku Kraków-Lubocza; ulicami: 
Blokową, Mrozową, Ujastek, Igołomską, Kopaniec, Powiato­
wą i Na Niwach; wzdłuż rzeki Dłubni; najkrótszą linią od 
rzeki Dłubni do Lasku Mogilskiego; północno-zachodnią kra­
wędzią Lasku Mogilskiego do rzeki Wisły; wzdłuż rzeki Wi­
sły; najkrótszą linią od rzeki Wisły do ul. Rybitwy przed 
jej skrzyżowaniem z ul. Golikówką i dalej — do starej ul. 
Bagrowej; wzdłuż starej ul. Bagrowej i na jej przedłużeniu 
przez wiązkę torów stacji Kraków-Prokocim; wzdłuż linii 
kolejowej do stacji Kraków*-Bieżanów i linii kolejowej w kie­
runku przystanku Kraków-Bieżanów Drożdżownia; ulicami: 
Bieżanowską, Mała Góra i Wielicką; linią biegnącą na po­
łudnie od Domów Spokojnej Starości do ul. Mokrej; ulicami: 
Mokrą i Czajną; wzdłuż obniżenia terenu na południe od ul. 
Kliniec, i od skrzyżowania ul. Mokrej z ul. Podedwórze do 
skrzyżowania ul. Łużyckiej z ul. Gwarną; najkrótszą linią 
do ul. Grzybowej; ulicami Grzybowy i Myślenicką do jej 
skrzyżowania z ul. Okopową; najkrótszą linią do rzeki Wilgi; 
wzdłuż rzeki Wilgi; wzdłuż linii kolejowej w kierunku przy­
stanku Kraków-Swoszowice; południową granicą terenu Kra­
kowskich Zakładów Armatur; ulicami: Zakopiańską, Zawiłą 
i Józefa Babińskiego do Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych; ulicami: Kobierzyńską, Ruczaj i Wyłom; linią od 
skrzyżowania ul. Wyłom z ul. Twardowskiego do skrzyżo­
wania ul. Praskiej z ul. Tyniecką i dalej do rzeki Wisły.

18

ZARZĄDZENIE Nr 14

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 16 marca 1981 r.

w sprawie utworzenia Ośrodka Teatru „Cricot-2”

Na podstawie § 4 ust. 1 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 25 stycznia 1978 r. w sprawie zakładów budżetowych 
(Monitor Polski Nr 7, poz. 23) oraz § 18 ust. 2 pkt 5 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 1978 r. w spra­
wie statusu wojewody (Dz.U. z 1978 r. Nr 4, pkt 4 i z 1979 r. 
Nr 17, poz. 108) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Ośrodek Teatru „Cricot-2” zwany dalej 
Ośrodkiem.

§ 2.1. Do zadań Ośrodka należy:
a; zbieranie wszelkich materiałów dokumentujących do­

tychczasową działalność Teatru „Cricot-2”,
b) gromadzenie przedmiotów artystycznych wiążących się 

z działalnością Teatru „Cricot-2” i ich konserwatorskie 
zabezpieczenie,

c) kompletowanie wydawnictw odnoszących się do teatru 
i pozostałych dziedzin sztuki w ich awangardowych for­
mach,

d) organizowanie ekspozycji obiektów ze zbiorów Ośrodka,
e) rekonstrukcja spektakli Teatru „Cricot-2” w celu ich za­

chowania jako dóbr kultury.
2. Ośrodek finansuje prace usługowe wykonywane na 

rzecz Teatru „Cricot-2”.
§ 3.1. Ośrodek jest zakładem budżetowym rozliczającym 

się z budżetem Rady Narodowej Miasta Krakowa.
2. Ośrodek podlega Prezydentowi Miasta Krakowa poprzez 

Dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Kra­
kowa.

§ 4.1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor przy pomocy kierow­
nika do spraw naukowych i głównego księgowego.

2. Zasady i tryb powoływania i odwoływania Dyrektora, 
kierownika naukowego i głównego księgowego określają 
odrębne przepisy.

§ 5. Zakresy czynności pracowników Ośrodka określa jego 
Dyrektor.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1981 r.

Prezydent Miasta: 
J-. Gajewicz

19

ZARZĄDZENIE Nr 15

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 16 marca 1981 r.

w sprawie cen usług w zakresie oczyszczania ulśc i placów 
oraz usuwania nieczystości w województwie miejskim kra­

kowskim.

Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały nr 271 Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości organów 
do ustalania cen oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu 
(Monitor Polski z 1974 r. Nr 40, poz. 253 i z 1975 r. Nr 19, 
poz. 118) i §§ 1 i 3 zarządzenia Nr 4/78 Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Cen z dnia 25 stycznia 1978 r. w sprawie 
właściwości organów do ustalania cen usług komunalnych 
oraz cen wyrobów i usług wykonywanych przez przedsiębior­
stwa zgrupowane w wojewódzkich zjednoczeniach gospodar­
ki komunalnej i mieszkaniowej (Dz.Urz. Cen Nr 6, poz. 55) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się cennik usług w zakresie oczyszczania 
ulic i placów oraz usuwania nieczystości w województwie 
miejskim krakowskim, stanowiący załącznik do zarządze­
nia.

2. Opłaty ustalone w Ip. 11, 12, 13 i 14 cennika wymie­
nionego w ust. 1 obowiązują tylko na terenie miasta Kra­
kowa.

3. Dotychczasowe opłaty za wywóz nieczystości z budyn­
ków mieszkalnych oraz za oczyszczanie ulic i chodników 
przed tymi budynkami poza granicami miasta Krakowa po- 
zostają w mocy.

§ 2. Za niedotrzymanie terminów wywozu nieczystości 
stałych określonych w umowie przysługuje 10% bonifikaty 
od należności miesięcznej.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 6 Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa z dnia 17 września 1973 r. w sprawie 
opłat za usługi w zakresie oczyszczania miasta (Dz.Urz. RN 
Nr 27, poz. 147 i Nr 35, poz. 185).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1981 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewici



Nr 4/Poz. 19 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 3

Załącznik do zarządzenia nr 15 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 16 marca 1981 r. (poz. 19)

CENNIK

usług w zakresie oczyszczania ulic i placów oraz usuwania nieczystości 
w województwie miejskim krakowskim

Lp. Rodzaj usługi Jednostka 
odniesienia Cena

1 2 3 4

1

I. Oczyszczanie ulic, placów i chodników

Jednorazowe mechaniczne zmywanie jezdni lub chodników 100 m2 5,70

2 Jednorazowe mechaniczne zamiatanie jezdni 100 m2 6,30

3 Jednorazowe mechaniczne oczyszczanie placów i chodników 100 m3 15,—

4 Jednorazowe ręczne oczyszczanie jezdni, chodników, placów targowych, 
parkingów i miejsc po kiermaszach 100 m2 45,-

5 Jednorazowy wynajem polewarko-zmywarki: 
a) do 3 godzin 1000,—
b) ponad 3 godziny 1 rob./godz. 335 —

6 Jednorazowy wynajem samozbiernej zamiatarki: 
a) do 3 godzin 1050,—
b) ponad 3 godziny 1 rob./godz. 350,—

7 Jednorazowy wynajem samozbiernej zamiatarki chodnikowej: 
a) do 3 godzin 1170,—
b) ponad 3 godziny 1 rob./godz. 390,—

8 Jednorazowe oczyszczenie i wymycie ścian i sufitu przejścia podziemne­
go dla pieszych 100 m2 290,—

9 Jednorazowe oczyszczenie i wymycie ścian i sufitu przejścia podziemne- 
mechanicznych 100 m2 200,—

10 Wynajem 1 kosza na nieczystości uliczne mieś. 10,—

11
II. Usuwanie nieczystości z budynków mieszkalnych

Wywóz nieczystości stałych
a) systemem pojemnikowym (łącznie z wynajęciem pojemnika) 1 m3 44,—
b) systemem bezpojemnikowym 1 m3 50,—

12 Dopłata do cen ustalonych w lp. 11 za donoszenie nieczystości z odle­
głości powyżej:

a) 25 m od miejsca dojazdu 10,—
b) 40 m od miejsca dojazdu — 15,—

13 Wywóz nieczystości płynnych systemem mechanicznym 1 m3 27,40
14 Dopłata do ceny ustalonej w lp. 13 za przepompowanie nieczystości 

płynnych z odległości ponad 9 m — 3,—
15 Wywóz gruzu, ziemi, miału itp.: 

a) systemem pojemnikowym 1 m3 110,—
b) systemem bezpojemnikowym 1 m3 250,—

16 Dopłata do cen ustalonych w lp. 15 za donoszenie nieczystości z odle­
głości powyżej:

a) 25 m od miejsca dojazdu 25,—
b) 40 m od miejsca dojazdu — 30,—

17
III. Usuwanie nieczystości z innych nieruchomości

Wywóz nieczystości stałych, gruzu i odpadów: 
a) systemem pojemnikowym 1 m3 110,—
b) systemem bezpojemnikowym 1 m3 250,—



Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 4/Poz. 19, 20 i 214

1 2 3 4

18 Dopłata do cen ustalonych w Lp. 17 za donoszenie nieczystości z odle­
głości powyżej:

a) 25 m od miejsca dojazdu
b) 40 m od miejsca dojazdu

— 25,—
30,—

19 Wywóz nieczystości płynnych systemem mechanicznym 1 m8 100,—

20 Dopłata do ceny ustalonej w Lp. 19 za przepompowanie nieczystości 
płynnych z odległości powyżej:

a) 9 m
b) 16 m
c) 21 m

—
5,—

15,—
2.5,—

21 Wynajem 1 pojemnika znormalizowanego na nieczystości stałe o pojem­
ności:

a) 110 1
b) 1,1 m»
c) 7,3 m3 lub 10 m3

mieś, 
mieś, 
mieś.

10,—
150,— 

1100,—

22 Dopłata do cen ustalonych w Lp. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 oraz 15, 16, 
17, 18, 19, 20 i 21 wynosi 100% — za doraźne oczyszczanie w zastęp­
stwie zobowiązanego do utrzymania porządku i czystości lub za wyko­
nanie zleconej usługi nie objętej umową stałą (okresową, roczną)

23 Jednorazowe złożenie nieczystości stałych na wysypisku z pojazdu sa­
mochodowego o nośności:

a) do 4 ton
b) powyżej 4 ton

1 samochód
1 samochód

200,—
300,—

20

ZARZĄDZENIE Nr 16

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 16 marca 1931 r.

w sprawie powierzenia Wydziałowi Handlu i Usług' czynności 
w zakresie reglamentowanej sprzedaży

Na podstawie § 11 ust. 2 i § 12 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad or­
ganizacji urzędów terenowych organów administracji pań­
stwowej (Dz.U. z 1979 r. Nr 14, poz. 92, z 1980 r. Nr 5, poz. 10 
i Nr 17, poz. 61) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Czynności w zakresie reglamentowanej sprzedaży 
niektórych artykułów żywnościowych powierza się Wydzia­
łowi Handlu i Usług Urzędu Miasta Krakowa.

2. W szczególności do zakresu czynności Wydziału należy:
1) opracowywanie zapotrzebowań na masę mięsną, masło

i cukier dla województwa miejskiego krakowskiego,
2/ opracowywanie zapotrzebowań na karty żywnościowe,
3) pobór i rozdział kart żywnościowych i dokonywanie roz­

liczeń z tego tytułu,
4) prowadzenie kontroli i instruktażu w zakresie prawidło­

wości wydawania kart żywnościowych,
5) opracowywanie analiz i informacji o realizacji zaopatrze­

nia ludności w reglamentowane artykuły żywnościowe.
■§ 2. W Wydziale Handlu i Usług tworzy się Oddział Sprze­

daży Reglamentowanej.
§ 3. W § 15 ust. 1 pkt 10 Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta Krakowa z dnia 27 grudnia 1979 r. (Dz.Urz. 

RN z 1979 r. Nr 19, poz. 73 i z 1980 r. Nr 11, poz. 54 i Nr 13, 
poz. 60) doda je się wyrazy: „Oddział Sprzedaży Reglamento­
wanej”.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1981 r.

Prezydent Miasta;
J. Gajewicz

21

OGŁOSZENIE

z dnia 27 lutego 1981 r.
w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów dla części 

gminy Wieliczka.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 6, poz. 32) poda je 
się do publicznej wiadomości, że została założona nowa ewi­
dencja gruntów położonych we wsiach: Brzegi, Byszyce, Cho- 
rągwica, Czarnochowice, Dobranowice, Gołkowice, Gorzków, 
Grabie, Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, Kokotów, 
Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Lednica Górna, Mała Wieś, 
Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, 
Siercza, Strumiany, Sułków, Sygneczów, Sledziejowice, Wę­
gr zce Wielkie i Zabawa.

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu właści­
ciele oraz osoby, w których władaniu znajdują się grunty 
położone na tym obszarze obowiązani są zgłaszać wszystkie 
zmiany danych o gruntach do Urzędu Miasta i Gminy w Wie­
liczce w ciągu 4 tygodni od daty powstania tych zmian.



Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian określa rozpo- 
ądzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 
dnia 28 czerwca 1955 r. w sprawie trybu postępowania 

■zy zgłaszaniu i dokonywaniu zmian w danych objętych 
ridencją gruntów i budynków (Dz.U. Nr 27, poz. 159 z pó- 
iejszymi zmianami).
Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zmiany danych obję- 

ch ewidencją gruntów, nie zgłosi jej w ciągu 4 tygodni od 

daty powstania zmiany, podlega karze grzywny do 3.000 zł.
Orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu 

w sprawach o wykroczenia.

z up. Prezydenta Miasta
Z. Strejczek

Dyrektor Krakowskiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych



Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 110 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówk

Cena zł 5.0<

DN-8 1067/81 1.000+15


